Mozliwo$¢ dofinansowania

Rachunkowos$¢ finansowa i podatkowa 5800,00 PLN brutto
(studia online) 5800,00 PLN netto
M WSS RERS | Numer ustugi 2025/05/20/167967/2759201 31.35PLN brutto/h

31,35 PLN netto/h

UNIWERSYTET WSB
MERITO W TORUNIU
WYDZIAL STUDIOW
STOSOWANYCH W
toDZI

© zdalna w czasie rzeczywistym
& Studia podyplomowe
Kk kK 41/5 (D 185h

3 oceny B 22.11.2025 do 30.09.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Finanse i bankowos$¢ / Rachunkowo$¢/ksiegowosé

Studia kierowane sg do:

¢ absolwentow studidéw licencjackich i magisterskich pragngcych
zdoby¢ nowe kompetencje zawodowe,

e pracownikow ksiegowosci, biur rachunkowych w celu doskonalenia
kwalifikacji zawodowych,

e pracownikéw sektora finanséw publicznych w celu podwyzszenia
kwalifikacji zawodowych.

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikéw 15

Maksymalna liczba uczestnikow 30

Data zakonczenia rekrutacji 14-10-2025

Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym
Liczba godzin ustugi 185

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . . ; »
wyzszym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z pdzn. zm.)

Zakres uprawnien studia podyplomowe



Cel

Cel edukacyjny

Celem studidw jest zapoznanie stuchaczy z aktualng wiedzg z rachunkowosci finansowej i podatkowej. Absolwenci
wyposazeni bedg w praktyczne umiejetnosci zastosowania rachunkowosci finansowej i podatkowej w prowadzeniu
ksiag i znacznie podwyzsza swoje kompetencje zawodowe.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

WIEDZA:

- Zyskasz aktualng wiedze z
rachunkowosci podatkowej i
finansowej, niezbedna w prowadzeniu
ksigg rachunkowych w tej dziedzinie.
-Posiadziesz aktualng wiedze i
praktyczne umiejetnosci z obszaru
nauk: rachunkowo$ci finansowej i

Test wiedzy Test teoretyczny

podatkowa, finanséw publicznych,
prawa podatkowego, przepiséw ZUS.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

PODSTAWY EWIDENCJI KSIEGOWEJ
(16 godz.)

Celem modutu realizowanego w ramach pierwszego zjazdu jest usystematyzowanie wiedzy stuchaczy w zakresie podstaw
rachunkowosci i ewidencji ksiegowej stanowigcej baze do realizacji dalszych zajec.



EWIDENCJA OPERACJI GOSPODARCZYCH — TEORIA | PRAKTYKA
(91 godz.)

e Ewidencja aktywéw trwatych i wartos$ci niematerialnych (8h)
e Ewidencja rozrachunkéw (5h)

e Ewidencja srodkéw pienigeznych i kredytéw (5h)

e Ewidencja materiatéw i towaréw (6h)

 Ewidencja produktéw gotowych i pdtproduktéw (8h)

» Ewidencja wynagrodzen (8h)

e Ewidencja przychodéw, kosztéw i wyniku finansowego (8h)
e Metody kalkulacji kosztéw (8h)

¢ Ewidencja kapitatéw wtasnych i dotacji (6h)

e Ewidencja rezerw i rozliczen miedzyokresowych (5h)

« Cwiczenia utrwalajace (8h)

¢ Ewidencja ksiegowa w systemie komputerowym — warsztaty praktyczne (16h)

SPRAWOZDAWCZOSC FINANSOWA wedtug UoR i MSSF
(30 godz.)

e Zasady sporzgdzania sprawozdan finansowych wg UoR (2h)
 Charakterystyka elementéw sprawozdania finansowego wg UoR (12h)
¢ Podstawy sporzadzania sprawozdan finansowych wedtug MSSF (16h)

ASPEKTY PRAWNE W RACHUNKOWOSCI: PRAWO PODATKOWE i PRAWO PRACY
(48 godz.)

e Podatek od wartosci dodanej — VAT (12h)

e Podatek dochodowy od oséb fizycznych — PIT (8h)

¢ Podatek dochodowy od 0séb prawnych — CIT (8h)

e Podstawy ewidencji podatkowej (6h)

¢ Podstawy prawa pracy (9h)

e Podstawy ubezpieczer spotecznych i zdrowotnych (5h)

Forma zaliczenia

Test koricowy z wybranych zagadnier programowych z wynikiem generowanym automatycznie.

Liczba zjazdow: 12

Liczba semestréw: 2

Liczba punktéw ECTS mozliwych do zdobycia: 30 pkt.

Rodzaj dokumentu potwierdzajgcego ukonczenie studiéw/ uzyskanie kwalifikacji: Swiadectwo ukoriczenia studiéw podyplomowych.

taczna liczba godzin 185h (zdalnych w czasie rzeczywistym), w tym ......... h teoretycznychi...... h praktycznych. Na studiach zajecia
prowadzone sg w formie ¢wiczen, wyktadéw, warsztatéw, case study, rozmowy na zywo. Wyktadowcami sg osoby na co dzien zajmujace
sie praktycznymi aspektami rachunkowos$ci podatkowej. Aktywizujgca uczestnikéw forma prowadzenia zaje¢ pozwala na wyéwiczenie
umiejetnosci rozwigzywania probleméw przedstawianych na biezgco przez wyktadowcédw jak i przytaczanych przez stuchaczy.

Zajecia odbywaja sie w soboty i niedziele srednio raz w miesigcu w godzinach 8:00-15:00. Zajecia sa realizowane w blokach 1,5h. Kazdy
blok sktada sie z 2 godzin dydaktycznych tj. 2 x 45 min. Po kazdym bloku nastepuje 10 minutowa przerwa, ktéra nie wlicza sie w czas
trwania ustugi.

Harmonogram zjazdéw

.22-23.11.2025
.06-07.12.2025
.20-21.12.2025
.31.01-01.02.2026
.07-08.02.2026
. 27-28.02.2026
. 21-22.03.2026
.11-12.04.2026

o NOoO oA~ WN =



9.25-26.04.2026
10.16-17.05.2026
11.30-31.05.2026
12.20-21.06.2026

W SYTUACJACH LOSOWYCH POSZCZEGOLNE TERMINY MOGA ULEC ZMIANIE
Operujemy godzinami dydaktycznymi - 1 h dydaktyczna = 45 minut
Uczestnicy studiéw podyplomowych otrzymujg dodatkowe materiaty na zajeciach oraz po, ktére sg zamieszczane na platformie MS TEAMS.

Podczas zjazdu kazdy uczestnik programu otrzymuje komplet materiatéw dydaktycznych na platformie MS TEAMS. Materiaty te przygotowuja
wyktadowcy, dostosowujac je do specyfiki prowadzonego tematu. Pliki dokumentéw moga by¢ przygotowane w réznych formatach.

Uczestnicy studidéw pracujag na platformie MS TEAMS . Za jej pomoca przez cata dobe i z kazdego miejsca na $wiecie uczestnicy majg dostep
do:

harmonogramu zajeé,
materiatéw dydaktycznych,
informacji dotyczacych zmian w planach zaje¢, ogtoszer i aktualnosci.

Wymég minimum 80% frekwenciji - jest ona weryfikowana na podstawie list obecnosci pobieranych z MS Teams

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 23

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

. . . . . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Podstawy

ewidenc;ji .
. X Ewa Chojnacka -
ksiegowej 22-11-2025 08:15 09:45 01:30
Pelowska
(wyktad/rozmow
a na zywo)

PPPE) Podstawy

ewidenc;ji .
X . Ewa Chojnacka -
ksiegowej 22-11-2025 09:55 11:25 01:30
Pelowska
(wyktad/rozmow
ana zywo)

F¥¥2) Podstawy
ewidenc;ji
ksiegowej
(wyktad/rozmow
ana zywo)

Ewa Chojnacka -

22-11-2025 11:35 13:05 01:30
Pelowska

Podstawy

ewidenc;ji

. . Ewa Chojnacka -
ksiegowej

22-11-2025 13:15 14:45 01:30
Pelowska

(wyktad/rozmow
a na zywo)



Przedmiot / temat
zajec

Podstawy

ewidenciji
ksiegowej
(wyktad/rozmow
ana zywo)

Podstawy

ewidencji
ksiegowej
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Z¥5) Podstawy
ewidenc;ji
ksiegowej
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Podstawy

ewidencji
ksiegowej
(wyktad/rozmow
ana zywo)

Ewidencja

srodkéw trwatych
i wartosci
niematerialnych i
prawnych
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Ewidencja

Srodkéw trwatych
i wartosci
niematerialnych i
prawnych
(wyktad/rozmow
ana zywo)

Ewidencja

$rodkow trwatych
i wartosci
niematerialnych i
prawnych
(éwiczenia/case
study)

Prowadzacy

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Karolina
Amtmann -
Dudek

Karolina
Amtmann -
Dudek

Karolina
Amtmann -
Dudek

Data realizacji
zajeé

23-11-2025

23-11-2025

23-11-2025

23-11-2025

06-12-2025

06-12-2025

06-12-2025

Godzina
rozpoczecia

08:15

09:55

11:35

13:15

08:15

09:55

11:35

Godzina
zakonczenia

09:45

11:25

13:05

14:45

09:45

11:25

13:05

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Ewidencja

Srodkow trwatych
i wartosci
niematerialnych i
prawnych
(éwiczenia/case
study)

Ewidencja

rozrachunkéw
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Ewidencja

produktow
gotowychii
potproduktow
(wyktad/rozmow
anazywo

[EE¥%) Ewidencja
rozrachunkéw
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Ewidencja
$rodkow
pienieznych i
kredytow
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Ewidencja
$rodkow
pienieznychi
kredytéw
(¢wiczenia/case
study)

Ewidencja

materiatéw i
towaréw
(wyktad/rozmow
a na zywo)

Ewidencja

materiatow i
towaréw
(éwiczenia/case
study)

Prowadzacy

Karolina
Amtmann -
Dudek

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Makowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Ewa Chojnacka -
Pelowska

Data realizacji
zajeé

06-12-2025

07-12-2025

07-12-2025

07-12-2025

07-12-2025

20-12-2025

20-12-2025

20-12-2025

Godzina
rozpoczecia

13:15

08:15

09:55

10:45

12:30

08:15

09:55

11:35

Godzina
zakonczenia

14:45

10:30

11:25

12:15

14:45

09:45

11:25

13:05

Liczba godzin

01:30

02:15

01:30

01:30

02:15

01:30

01:30

01:30



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Ewidencja

materiatéw i .
Ewa Chojnacka -

Pelowska

towaréw
(éwiczenia/case
study)

Ewidencja

produktéw
hi
gclntowyc I ; Ewa Makowska
potproduktéow
(wyktad/rozmow

ana zywo

Ewidencja

produktow
gotowychii
potproduktow
(éwiczenia/case
study)

Ewa Makowska

PEEFZ) Ewidencja
produktéw
gotowych i
potproduktéow
(¢wiczenia/case
study)

Ewa Makowska

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 5

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia
20-12-2025 13:15
21-12-2025 08:15
21-12-2025 11:35
21-12-2025 13:15

Cena

5800,00 PLN

5800,00 PLN

31,35 PLN

31,35 PLN

Godzina
zakonczenia

14:45

09:45

13:05

14:45

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30



Jo

Jo Jo Jo

Agata Zak-Mirzejewska

Prawnik, aplikant radcowski wpisany na liste aplikantéw w Okregowej Izbie Radcéw Prawnych w
Bydgoszczy, absolwent Wydziatu Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu, pracownik kancelarii prawnej oraz kancelarii podatkowo-rachunkowej. Specjalizuje sie w
prawie podatkowym, gospodarczym oraz cywilnym. Doswiadczenie zawodowe obejmuje m.in.
praktyke w kancelariach prawnych oraz podatkowych. Prywatnie interesuje sie himalaizmem, a
wolne chwile spedza aktywnie - podczas wypraw gorskich.

225

Jacek Patyk

Radca prawny, doktor habilitowany nauk prawnych, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu WSB Merito
w Toruniu w Instytucie Finanséw, wyktadowca Executive MBA na Uniwersytecie WSB Merito w
Poznaniu oraz na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Gdanskiego w zakresie prawa
podatkowego. Prof. Jacek Patyk to ceniony ekspert w zakresie podatkéw, posiada wieloletnie
doswiadczenie, rowniez poprzez dtugoletnig prace w organach podatkowych. Obecnie prowadzi
wtasng Kancelarie Radcy Prawnego. Byly Cztonek Krajowej Rady Naukowej w Zarzadzie Gtownym
Stowarzyszenia Ksiegowych w Polsce. Cztonek Stowarzyszenia Centrum Informac;ji i Organizacji
Badan Finanséw Publicznych i Prawa Podatkowego Krajéw Europy Srodkowej i Wschodniej przy
Wydziale Prawa Uniwersytetu w Biatymstoku. Jest autorem wielu publikacji, w tym ksigzki pt.
"Opodatkowanie Kosciota Katolickiego i 0s6b duchownych", oraz pod wspdlng redakcja z prof.
Janem Gtuchowskim ,Zarys polskiego prawa podatkowego” a takze ,Finanse i rachunkowos¢ wobec
wyzwan procesow globalizacyjnych”. Jest jednym z autoréw komentarza Becka - ,Ustawa o
finansach publicznych”. Lubiany i wysoko oceniany przez studentéw wyktadowca.

3z5
Ewa Chojnacka - Pelowska
0d 5 lat wyktadowca Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu i w Bydgoszczy. Adiunkt Katedra

Rachunkowosci Finansowej, Instytut Ekonomii i Finanséw UMK w Toruniu

4725
Karolina Amtmann - Dudek
0d 5 lat Gtowna ksiegowa w ZRM PALUKI Sp. Prowadzi szkolenia i kursy. Nalezy do Stowarzyszenia

Ksiegowych w Polsce.

6525

Ewa Makowska

0d 5 lat wyktadowca na Uniwersytecie WSB Merito Torun i Bydgoszcz. Autorka publikacji z nauk
ekonomicznych i o zarzadzaniu.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestncy studiéw podyplomowych otrzymujg dodatakowe materiaty na zajeciach, ktére sg zamieszczane na platofrmie MS Teams.

Podczas zjazdu kazdy uczestnik programu otrzymuje komplet materiatéw dydaktycznych na platformie MS Teams. Materiaty te

przygotowujag wyktadowcy, dostosowujac je do specyfiki prowadzonego tematu.



Uczestnicy studiéw pracujg na platformie MS Teams, to platforma komunikacyjna Uczelni WSB Merito, stworzona w celu ograniczenia
formalnosci oraz utatwienia przeptywu informacji miedzy uczestnikami a uczelnia. Za jej pomoca przez catg dobe i z kazdego miejsca na
$wiecie uczestnicy maja dostep do:

e harmonogramu zaje¢,
e materiatéw dydaktycznych,
e informacji dotyczacych zmian w planach zajeé, ogtoszen i aktualnosci.

Warunki uczestnictwa

Uczestnikiem studiéow podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito w todzi moze zosta¢ kazda osoba w wyksztatceniem wyzszym
(licencjackim, inzynierskim lub magisterskim). O przyjeciu na studia decyduje kolejnos¢ zgtoszen.

Aby skorzysta¢ z dofinansowania studiéw podyplomowych:
1. Podpisaé umowe wsparcia z regionalnym partnerem projektu

2. Przesta¢ formularz zgtoszeniowy za posrednictwem Bazy Ustug Rozwojowych. Prosze pamigta¢ o wpisaniu ID wsparcia (nadanego
podczas podpisywania umowy) w przeciwnym razie zapis na studia zostanie odrzucony;

3. Nastepnie samodzielnie dokona¢ zapisu na studia podyplomowe na uczelni poprzez formularz online: www.merito.pl/lodz-rekrutacja1

Informacje dodatkowe

e Szczegotowy harmonogram ustugi moze ulec zmianie w postaci realizowanych przedmiotéw w danym dniu i oséb
prowadzacych. Zmianie nie ulegaja godziny ustugi.

¢ Harmonogram zjazdéw zostanie upubliczniony na stronach Uczeln

¢ Godziny zaje¢ podane w harmonogramie sa godzinami zegarowymi, zas ilo§¢ godzin programowych jest podana w godzinach
dydaktycznych.

e Kadra naukowo-dydaktyczna obejmuje wiecej os6b prowadzacych zajecia niz jest zamieszczonych w karcie ustugi

Warunki techniczne

Nowa wiedze i umiejetnosci zdobywasz, dzieki zajeciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wyktadowcami i uczestnikami studiow
kontaktujesz sie przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajeciach uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym
harmonogramem zjazdow.

Techniczne wymagania do zajec¢:

e komputer (z wbudowanymi lub podtgczonymi gto$nikami i mikrofonem),

¢ dostep do Internetu,

« stuchawki (opcjonalnie),

e jesli chcesz aby Cie widziano, mozesz uzyé kamery umieszczonej w laptopie/komputerze

Studia w formule online (synchronicznie)

Nowa wiedze i umiejetnosci zdobywasz, dzieki zajeciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wyktadowcami i uczestnikami studiéw
kontaktujesz sie przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajeciach uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym
harmonogramem zjazdow.

WYMAGANIA SPRZETOWE

1. Komputer / Laptop

* Procesor: co najmnigj Intel Core i3 (lub odpowiednik AMD); zalecany Intel Core i5 lub lepszy.
¢ RAM: minimum 4 GB, zalecane 8 GB lub wiecej.
¢ Dysk: minimum 128 GB SSD (zalecany SSD, nie HDD - dla szybszego dziatania systemu).
¢ System operacyjny:
e Windows 10 lub nowszy



e macOS 11 lub nowszy
¢ Linux (np. Ubuntu 20.04+) - jesli uczelnia dopuszcza
¢ Kamera internetowa: wbudowana lub zewnetrzna (HD 720p lub wyzsza).
¢ Mikrofon: wbudowany lub zewnetrzny (np. w stuchawkach).
Gtosniki lub stuchawki: wymagane do stuchania wyktadéw i udziatu w dyskusjach.

2. Tablet / Smartfon (opcjonalnie)

e Moze by¢ wykorzystywany do podgladu materiatéw lub komunikaciji, ale nie zalecany jako gléwne urzadzenie do zaje¢.
e System: Android 10+ /i0S 13+

WYMAGANIA INTERNETOWE
e Szybkos¢ tacza:

e Minimum: 5 Mbps (pobieranie) / 1 Mbps (wysytanie)
¢ Zalecane: 10 Mbps (pobieranie) / 5 Mbps (wysytanie)

* Typ tacza: State tgcze szerokopasmowe ($wiattowdd, kabléwka, LTE)
 Stabilnos¢: Zaleca sie potaczenie przewodowe (Ethernet) dla lepszej stabilnosci, szczegdlnie podczas egzamindw.

WYMAGANIA PROGRAMOWE

1. Przegladarka internetowa

¢ Chrome (najczesciej rekomendowany), Firefox, Safari, Microsoft Edge — zawsze aktualna wersja

2. Oprogramowanie wideokonferencyjne

¢ Microsoft Teams
¢ Wymagane konto (uczelniane)

3. Pakiet biurowy

* Microsoft Office 365 (czesto dostepny bezptatnie dla studentow)
¢ Google Workspace (np. Google Docs, Sheets)

4. Dodatkowe oprogramowanie

* PDF reader (np. Adobe Acrobat Reader)
¢ Systemy e-learningowe (np. Moodle, MS Teams)
¢ Przegladarki plikéw multimedialnych (VLC Player itp.)

WYMAGANIA DOTYCZACE KONTA STUDENCKIEGO

e Aktywne uczelniane konto e-mail
¢ Dostep do platformy e-learningowej uczelni
e Loginy i hasta do:
e uczelnianego systemu Extranet
 platformy do egzamindéw / zadan (np. Moodle, MS Teams)

INNE ZALECENIA

e Zasilanie awaryjne (jesli to mozliwe — UPS lub powerbank do laptopa)
¢ Cisza i dobre oswietlenie w miejscu pracy
¢ Aktualizacje systemu i aplikacji przed zajeciami

Kontakt

Monika Zurkowska



o E-mail monika.zurkowska@lodz.merito.pl
Telefon (+48) 539 149 806



